
UCHWAŁA NR XXVI/148/06
RADY GMINY  DUBICZE CERKIEWNE

z dnia 27 marca 2006 roku

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Dubicze Cerkiewne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591,  z 2002 r. Nr 23,poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i  Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i 
Nr 162, poz. 1568, z 2004r.  Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457 
oraz z 2006r. Nr 17, poz. 128)  oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach   (Dz. U. Nr 132, poz. 622 , Dz. U. z 1997 r. Nr 60 poz. 369, 
Nr 121 poz. 770; Dz. U. z 2000 r. Nr 22 poz. 272, Nr 100, poz. 1085, Nr 154 poz. 1800; Dz. 
U. z 2002 r. Nr 113 poz. 984; Dz. U. z 2003 r. Nr 7 poz. 78; Dz. U. z 2004 r. Nr 96 poz. 959, 
Nr 173 poz. 1808; Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz.729, Nr 175, poz.1458, Nr 180, poz. 1495) 
uchwala się, co następuje:

§ .1Po  zasięgnięciu  opinii  państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w 
Hajnówce,  ustala  się  szczegółowe  zasady  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie 
nieruchomości w postaci „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Dubicze Cerkiewne”, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ .2 Traci moc uchwała Nr XXII /104/01 z dnia 28 maja 2001 r. Rady Gminy Dubicze 
Cerkiewne  w  sprawie  szczegółowych  zasad  utrzymania   czystości  i  porządku  na  terenie 
Gminy Dubicze Cerkiewne.

§ .3 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne.

§ .4 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Z-ca Przewodniczącego  Rady Gminy

  Mikołaj Czykwin



do Uchwały Nr XXVI/148/06

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 27 marca 2006r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI

I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY DUBICZE CERKIEWNE

ROZDZIAŁ 1
Postanowienia ogólne

§ .11.Regulamin,  który  w  myśl  ustawy  jest  aktem  prawa  miejscowego,  określa 
szczegółowe  zadania  oraz  obowiązki  właścicieli  nieruchomości,  dotyczące  utrzymania 
czystości i porządku w gminie Dubicze Cerkiewne.

.2Podstawy prawne regulaminu:

)1 ustawa z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2005 r. Nr 236, poz.2008), 

)2 ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach ( Dz. U. Nr 62, poz. 628, z późn. zm.),

)3  ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych 
innych ustaw ( Dz. U. Nr 175, poz. 1458),

)4 ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, 
z późn. zm.),

)5 ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016, z póź. 
zm.),

)6 ustawa z dnia 11 marca 2004 r.  o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz.U. Nr 69, poz. 625, z późn. zm.),

)7 rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U.  Nr 75, poz. 
690, z późn. zm.).

§ .2Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

)1 właścicielach  nieruchomości –  należy  przez  to  rozumieć  także 
współwłaścicieli,użytkowników  wieczystych  oraz  jednostki  organizacyjne  i  osoby 
posiadające  nieruchomości  w  zarządzie  lub  użytkowaniu,  a  także  inne  podmioty 
władające nieruchomością,

)2 nieruchomości -  należy  przez  to  rozumieć część  powierzchni  ziemskiej  stanowiące 
odrębny przedmiot własności (grunty), jak również budynki trwale z gruntem związane 
lub części takich budynków (art. 46 § 1 kodeksu cywilnego),

2007-04-022



)3 odpadach komunalnych - rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach 
domowych,  a  także  odpady  niezawierające  odpadów niebezpiecznych  pochodzące  od 
innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne 
do odpadów powstających w gospodarstwach domowych,

)4 odpadach niebezpiecznych - należy przez to rozumieć frakcje odpadów ujęte w katalogu 
odpadów niebezpiecznych,  a  więc  np.  baterie,  akumulatory,  świetlówki,  resztki  farb, 
lakierów,  rozpuszczalników,  środków  do  impregnacji  drewna,  olejów  mineralnych  i 
syntetycznych,  benzyn,  leków,  opakowania  po  środkach  ochrony  roślin  i  nawozach, 
opakowania po aerozolach, zużyte opatrunki,

)5 odpadach ulegających biodegradacji - należy przez to rozumieć wszelkie odpady, które 
ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu, takie jak odpady kuchenne, ogrodowe, 
pochodzące  z  pielęgnacji  terenów  zielonych,  odpady  z  targowisk  oraz  papier  i 
opakowania papierowe,

)6 odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów 
komunalnych charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary 
i masę nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach do zbierania odpadów,

)7 opadach  zielonych  - należy  przez  to  rozumieć  frakcję  odpadów  ulegających 
biodegradacji,  powstających  w  wyniku  pielęgnacji  i  uprawy  ogrodów  i  terenów 
zielonych,

)8  posiadaczu odpadów - rozumie się przez to każdego, kto faktycznie włada odpadami 
(wytwórcę odpadów, inną osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną); 
domniemywa  się,  że  władający  powierzchnią  ziemi  jest  posiadaczem  odpadów 
znajdujących się na nieruchomości,

)9  wytwórcy odpadów - rozumie się przez to każdego, którego działalność lub bytowanie 
powoduje  powstawanie  odpadów,  oraz  każdego,  kto  przeprowadza  wstępne 
przetwarzanie,  mieszanie lub inne działania powodujące zmianę charakteru lub składu 
tych odpadów,

)10zbieraniu  odpadów -  rozumie  się  przez  to  każde  działanie,  w  szczególności 
umieszczanie w pojemnikach, segregowanie i magazynowanie odpadów, które ma na celu 
przygotowanie ich do transportu do miejsc odzysku lub unieszkodliwiania,

)11nieczystościach  ciekłych –  rozumie  się  przez  to  ścieki  gromadzone  przejściowo  w 
zbiornikach bezodpływowych,

)12stacjach zlewnych - należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia zlokalizowane przy 
kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalni ścieków służące do przyjmowania 
nieczystości ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia,

)13 zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 
człowieka w charakterze jego towarzysza, a w szczególności: psy, koty, ptaki egzotyczne, 
chomiki,  świnki  morskie,  ryby  i  żółwie  hodowane  w  akwarium oraz  inne  zwierzęta 
uznane za nadające się do trzymania w mieszkaniach w celach nie hodowlanych,

)14zwierzętach gospodarskich -  rozumie  się  przez  to  zwierzęta  utrzymywane w celach 
hodowlanych i produkcyjnych (m. in.  konie, bydło, świnie, owce, kozy, drób, zwierzęta 
futerkowe, ryby hodowlane,  pszczoły),

2007-04-023



)15 psach rasy uznanej za agresywną – psy należące do jednej z ras wymienionych  w 
przepisach  wykonawczych do  ustawy o  ochronie  zwierząt  ( Rozporządzenie  Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras 
psów uznawanych za agresywne  - Dz. U. Nr 77, poz.687.).

)16 chodnik  - za chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej, służącą dla ruchu 
pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

§ .31.Niniejszy regulamin określa:

)1 obowiązki właścicieli nieruchomości dotyczące utrzymania porządku i czystości przez:

)a prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania   odpadów 
komunalnych,  w  tym  powstających  w  gospodarstwach  domowych,  odpadów 
niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych i odpadów z remontów, 

)buprzątanie  błota,  śniegu,  lodu  i  innych  zanieczyszczeń  z  części  nieruchomości 
służących do użytku publicznego,

)c mycie  i  naprawy  pojazdów  samochodowych  poza  myjniami  i  warsztatami 
naprawczymi,

)2 rodzaje  i  minimalną  pojemność  urządzeń  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów 
komunalnych  na  terenie  nieruchomości  oraz  na  drogach  publicznych,  warunki 
rozmieszczania  tych urządzeń i  ich  utrzymywania  w odpowiednim stanie  sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:

)a średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach  domowych 
bądź w innych źródłach,

)b liczby osób korzystających z tych urządzeń,

)3  częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości    ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

)4 maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych 
do składowania na składowiskach odpadów,

)5 obowiązki   osób  utrzymujących  zwierzęta  domowe  i  gospodarskie,  mające  na  celu 
ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością  dla  ludzi  oraz przed zanieczyszczeniem 
terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

)6 wyznaczanie  obszarów  podlegających  obowiązkowej  deratyzacji  i  terminów  jej 
przeprowadzania. 

Regulamin  obowiązuje  właścicieli  nieruchomości,  współwłaścicieli,  użytkowników 
wieczystych,  osoby  fizyczne  władające  nieruchomością,  samoistnych  posiadaczy  oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a 
także inne podmioty władające nieruchomością, wykonawców robót budowlanych na terenie 
budowy, zarządców dróg publicznych.

2007-04-024



ROZDZIAŁ 2
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ .41.Właściciele  nieruchomości  zapewniają  utrzymanie  na  ich  terenie  czystości  i 
porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego poprzez: 

)1 wyposażenie nieruchomości w opisane w Rozdziale 3 urządzenia służące do zbierania 
odpadów   komunalnych na zasadach ustalonych z firmą wywozową oraz utrzymanie tych 
urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,

)2 obowiązkowe, niezwłoczne przyłączanie nieruchomości do gminnej sieci kanalizacyjnej 
(dotyczy  to  mieszkańców  wsi  Dubicze  Cerkiewne),  zwolnieni  są  z  tego  obowiązku 
właściciele,  których  nieruchomość  jest  wyposażona  w  przydomową  oczyszczalnię 
ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych, 

)3 na terenach nieuzbrojonych w sieć kanalizacyjną, wyposażenie nieruchomości w szczelny 
zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomową oczyszczalnię ścieków na 
warunkach wynikających z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. -  Prawo budowlane (Dz. U. z 
2003 r. Nr 207 poz. 2016 z późn. zm.) oraz  Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 
dnia  12.04.2002  r.-  w  sprawie  warunków  technicznych  jakim  powinny  odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie  ( Dz. U. z 2002 r. Nr 75  poz. 690 ),

)4 oddzielne gromadzenie ścieków bytowych i gnojówki oraz gnojowicy,

)5 gromadzenie  obornika  i  płynnych  odchodów  zwierzęcych  na  terenie  gospodarstwa 
rolnego w miejscach spełniających wymogi przepisów ustawy z dnia 26 lipca 2000 r. o 
nawozach i nawożeniu (Dz.U. z 2000 r. Nr 89, poz. 991 z późn. zm.), czyli na podłożu 
utwardzonym i  uszczelnionym odpowiednimi  płytami  i  w  zbiornikach  na  odchody  o 
pojemności umożliwiającej przechowywanie ich przez wymagany przepisami okres,

)6 uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z chodników  położonych 
wzdłuż nieruchomości  i ułożenie w  pryzmy w sposób nie powodujący zakłóceń w ruchu 
pieszym i pojazdów z bezwzględnym zakazem usuwania zanieczyszczeń z chodnika na 
jezdnię;  usuwanie  błota,  śniegu i  lodu powinno odbywać się  niezwłocznie,  natomiast 
innych zanieczyszczeń – w miarę potrzeby, nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

)7 podjęcie  działań  usuwających  lub  ograniczających  śliskość  chodnika  (z  wyłączeniem 
środków chemicznych szkodliwych dla środowiska) poprzez posypywanie piaskiem lub 
żużlem; piasek lub inny materiał użyty do tych celów należy uprzątnąć niezwłocznie po 
ustaniu przyczyn jego zastosowania,

)8 usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych części nieruchomości niezwłocznie 
po ich pojawieniu się,

)9 wykaszanie i wycinanie  na terenie nieruchomości zarówno zabudowanych jak i też nie 
zabudowanych , porastających traw, chwastów i zarośli,

)10utrzymanie we właściwym stanie drzew i krzewów oraz przycinanie gałęzi stwarzających 
zagrożenie bezpieczeństwu ludzi i mienia,

)11niezwłoczne  usuwanie  z  terenu  nieruchomości  materiału  rozbiórkowego  i  resztek 
materiałów  budowlanych,  powstałych  w  wyniku  remontu  i  modernizacji  lokali  i 
budynków,

2007-04-025



)12prowadzenie  w opisanym niżej  zakresie  selektywnego  zbierania  i  przekazywania   do 
odbioru uprawnionym podmiotom następujących strumieni odpadów komunalnych:

)a odpady kuchenne i zielone – gromadzone w kompostowniach,

)bodpady opakowaniowe posegregowane na butelki typu PET, papier z           tekturą 
oraz szkło i metale odbierane w cyklu miesięcznym,

)c odpady niebezpieczne wydzielone z odpadów komunalnych (baterie  i  akumulatory, 
lakiery,  farby,  świetlówki  itp.)  odbierane  przez  uprawnione  przedsiębiorstwa  wg 
ustalonego przez nich harmonogramu,

)dodpady  wielkogabarytowe  i  budowlane  odbierane  przez  firmy  wywozowe  na 
indywidualne  zgłoszenie,

)13mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach do 
tego  wyznaczonych  a  na  terenie  nieruchomości,  pod  warunkiem  odprowadzania 
powstałych ścieków do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych, po przejściu przez 
łapacz oleju i odstojnik,

)14dokonywanie  doraźnych  napraw  związanych  z  bieżącą  eksploatacją  pojazdów 
samochodowych  w  obrębie  nieruchomości  pod  warunkiem,  że  nie  spowoduje  to 
zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów, a  powstające odpady 
winny być gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Obowiązek  utrzymania  czystości  i  porządku  na  drogach  publicznych  należy  do 
zarządcy drogi, w tym:

)a zbieranie   i  pozbywanie  się  odpadów  zgromadzonych  w  urządzeniach  do  tego 
przeznaczonych  i  utrzymywanie  tych  urządzeń  w  odpowiednim stanie  sanitarnym, 
porządkowym i technicznym,

)bpozbywanie  się  błota,  śniegu,  lodu  i  innych  zanieczyszczeń,  uprzątniętych  z 
chodników przez właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej,

)c podjęcie działań usuwających lub ograniczających śliskość dróg.

.3Obowiązki utrzymania czystości i porządku na terenie budowy należy do wykonawcy 
robót budowlanych a ponadto do niego należy w szczególności:       

)1 utrzymywanie ogrodzenia terenu budowy we właściwym stanie technicznym,

)2 zabezpieczenia terenów przyległych, a w szczególności dróg, dojazdów i    chodników 
przed  zanieczyszczeniem  ziemią,  błotem  materiałami  budowlanymi,  lub  innymi 
substancjami używanymi na budowie,

)3 powstałe  odpady i  zanieczyszczenia  gromadzić  w wyodrębnionym miejscu  na  terenie 
prowadzonych robót i usuwać w trakcie lub po zakończeniu budowy, poprzez zgłoszenie 
wywozu przez uprawnione podmioty.

§ .51.  Na  terenie  gminy  Dubicze  Cerkiewne,  mając  na  uwadze  zasady  utrzymania 
czystości i porządku, zabrania się:

)1  spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz instalacjach grzewczych      budynków (w 
szczególności opon, folii, opakowań z tworzyw sztucznych itp.) ,

2007-04-026



)2  wrzucania do pojemników na odpady komunalne gorącego żużlu, gruzu  budowlanego, 
substancji  toksycznych,  żrących i  wybuchowych,  odpadów medycznych oraz śniegu i 
lodu,

)3  mycia pojazdów samochodowych na ulicach, chodnikach, lasach i w pobliżu zbiorników 
i cieków wodnych,

)4 umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń itp.,

)5 zakopywanie odpadów oraz padłych zwierząt,

)6  indywidualnego wywożenia i wysypania odpadów stałych,

)7 wylewania  nieczystości  ciekłych  poza  wyznaczoną  do  tego  celu  stacją  zlewną 
(oczyszczalnia ścieków w Dubiczach Cerkiewnych),

)8 używania  zawartości  zbiorników bezodpływowych na  potrzeby użyźniania  gleby oraz 
wylewania ich zawartości na teren nieruchomości, odprowadzania nieczystości do cieków 
wodnych, urządzeń melioracyjnych i odwadniających drogi itp.,

)9  wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów i nieczystości 
ciekłych,

)10 niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń do zbierania odpadów, 
urządzeń  stanowiących  elementy  infrastruktury  komunalnej,  np.  hydrantów, 
transformatorów, rozdzielni, wiat przystanków,

ROZDZIAŁ 3
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych (wraz z zasadami ich rozmieszczania) i gromadzenia nieczystości ciekłych 
na terenie nieruchomości i na drogach publicznych 

§ .61. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości  oraz na drogach 
publicznych przeznacza się pojemniki, worki i kosze na śmieci.

.2 Do  gromadzenia  odpadów  komunalnych  na  terenie  nieruchomości  służą 
znormalizowane pojemniki o pojemności od 0,11m3 (typ SM-110) do 0,36m3 (typ MGB-360) 
oraz worki 120 l z folii PE.

.3Do gromadzenia odpadów komunalnych na drogach publicznych służą kosze uliczne 
o pojemności od 0.035m3,

.4 Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych o pojemności 0,11m3.

.5Odpady komunalne, które nie są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w 
pojemnikach uwzględniając następujące normy:

)a  jedno i  dwuosobowa rodzina zobowiązana  jest  wyposażyć  nieruchomość w jeden 
pojemnik o pojemności 0,11m3,

)b trzy, cztero i pięcioosobowa rodzina w  dwa pojemniki o pojemności 0,11m3 każdy lub 
jeden o pojemności 0,24m3,

)c  sześcio,  siedmio  i  ośmioosobowa rodzina  w trzy pojemniki  o  pojemności  0,11m3 

każdy lub jeden o pojemności 0,36m3,

2007-04-027



.6Prowadzący  działalność  gospodarczą,  kierujący  instytucjami  oświaty,  zdrowia, 
zobowiązani  są  dostosować  pojemność  pojemników  do  swych  indywidualnych  potrzeb 
uwzględniając następujące normatywy dostosowane do dwutygodniowego cyklu odbioru:

)a  dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego ucznia i pracownika,

)b  dla  lokali  handlowych  –  50  l  na  każde  10m2 powierzchni  całkowitej,  jednak  co 
najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l na lokal,

)c dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne,

)d  dla  zakładów  usługowych  i  produkcyjnych  –  pojemnik  110  l  na  każdych  10 
pracowników,

)e  do  zbierania  wyjątkowo  zwiększonych  ilości  odpadów  komunalnych,  oprócz 
typowych  pojemników,  mogą  w  uzasadnionych  przypadkach  być  używane 
odpowiednio oznaczone worki, nieodpłatnie udostępnione przez podmiot uprawniony, 
z którym właściciel nieruchomości zawarł umowę na odbiór odpadów komunalnych.

.7O rodzaju ustawionych na terenie nieruchomości pojemników decyduje właściciel 
nieruchomości  w  porozumieniu  z  jednostką  wywozową,  pamiętając  o  ustawieniu  ich  na 
wyrównanej, w miarę potrzeb utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się 
w niej wody i błota oraz o utrzymaniu ich w stanie czystości, dobrym stanie technicznym oraz 
okresowego dezynfekowania.

.8 Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w następujący 
sposób:

            a) odpady kuchenne ulegające biodegradacji, odpady roślinne powstające w wyniku 
pielęgnacji zieleni (np. usunięte chwasty, wygrabione liście, skoszona trawa, 
wycięte gałęzie drzew, przycięte krzewy) właściciel nieruchomości może składać je 
w przydomowym kompostowniku po zgłoszeniu podmiotowi uprawnionemu i 
zapisaniu tego faktu w umowie,

         b)  odpady opakowaniowe (łącznie) wraz z papierem, tekturą i tekstyliami winny być 
składane do worków koloru czarnego a odpady niebezpieczne do worków koloru 
czerwonego, dostarczanych przez podmiot uprawniony i przekazywane mu zgodnie 
z harmonogramem,

          c)  odpady wielkogabarytowe (np. stare meble, drzwi, stolarka okienna itp.) należy 
gromadzić  odrębnie  od  pozostałych  odpadów  komunalnych  i  wystawiać  przed 
wejściem do nieruchomości z którego odbierane będą przez uprawnioną jednostkę 
wywozową po wcześniejszym głoszeniu tego faktu,

       d) odpady budowlane (odpady z remontów nieruchomości, materiał rozbiórkowy, resztki 
materiałów budowlanych)  należy składać do kontenera przeznaczonego do wywozu 
gruzu, dostarczonego przez podmiot uprawniony i w nim odbierane niezwłocznie po 
zakończeniu robót.

         Zabrania się umieszczania wymieszanych odpadów komunalnych w pojemnikach do 
segregacyjnej  zbiórki  surowców  wtórnych  oraz  odpadów  innych  niż  rodzaj  frakcji 
opisanej na pojemniku lub worku foliowym.

.9Organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani do wyposażenia miejsca, na którym 
się odbywa, w jeden pojemnik o pojemności 0,11m3 na 20 osób uczestniczących w imprezie 
oraz szalety przenośne w liczbie jeden szalet na 100 osób uczestniczących w imprezie, jeżeli 
czas jej trwania nie przekracza 4 godzin, jeśli jest on dłuższy – liczby te należy zwiększyć o 

2007-04-028



50%  w stosunku do  w/w.  Organizatorzy  są  zobowiązani  zawrzeć umowy z  podmiotami 
uprawnionymi na dostarczenie pojemników i szaletów oraz ich opróżnienie i uprzątnięcie.

.10 Gmina  Dubicze  Cerkiewne  zapewnia  ustawienie  w  miejscach  publicznych 
pojemników    o  pojemności  od  0,8m3 do  1,5m3 przeznaczonych  na  selektywną  zbiórkę 
odpadów  (niezależnie  od  indywidualnego  zbierania)  oznaczone  kolorem  przypisanym  do 
rodzaju odpadów.

)a  pojemnik zielony - przeznaczony na opakowania szklane kolorowe,

)b  pojemnik żółty -  przeznaczony na opakowania z tworzyw sztucznych,

)c  pojemnik niebieski – przeznaczony na papier i tekturę opakowaniową. 

.11Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie 
przez dostosowanie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo 
przebywających na jej terenie, w taki sposób by opróżnianie było konieczne nie częściej niż 
raz w tygodniu bez dopuszczenia do przepełnienia; podobnie przepustowość przydomowej 
oczyszczalni ścieków musi być dostosowana do ilości mieszkańców (pamiętając o wskaźniku 
wytwarzania ścieków – 3m3 na osobę w okresie 1 miesiąca).

 ROZDZIAŁ 4
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ .71.  Właściciele  nieruchomości  są  zobowiązani  do  zawarcia  umowy  z  podmiotem 
uprawnionym na odbiór odpadów komunalnych.

.2Właściciele nieruchomości, którzy nie są podłączeni do gminnej sieci kanalizacyjnej, 
są  zobowiązani  do  niezwłocznego  podpisania  umowy  z  podmiotem  uprawnionym  na 
opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika oczyszczalni przydomowej.

.3Nie  zrealizowanie  obowiązków  przez  właścicieli  nieruchomości  w  zakresie 
wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 
utrzymywania  ich  we  właściwym  stanie;  przyłączenia  do  istniejącej  sieci  kanalizacyjnej; 
wyposażenia  nieruchomości  w  zbiornik  bezodpływowy  nieczystości  ciekłych  lub  w 
przydomową  oczyszczalnię  ścieków  bytowych;  uprzątanie  błota,  śniegu,  lodu  i  innych 
zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości  skutkuje wydaniem przez 
Wójta Gminy decyzji nakazującej ich wykonanie, która podlega egzekucji w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

.4Właściciele nieruchomości są zobowiązani do  udokumentowania w formie umowy 
korzystania z usług podmiotu uprawnionego w zakresie odbioru odpadów komunalnych lub 
opróżniania  zbiorników bezodpływowych.  Dowody uiszczania  opłat  za  odbiór  odpadów i 
opróżnianie zbiorników właściciel nieruchomości jest obowiązany przechowywać przez okres 
1 roku.

.5 Właściciele nieruchomości zobowiązani są  także do udzielenia wszelkich informacji 
związanych  z  wytwarzaniem  odpadów  ich  selekcji  oraz  umożliwienia  wstępu  na  teren 
posiadłości  w  celu  kontroli  przestrzegania  postanowień  niniejszego  Regulaminu 
upoważnionym do tego gminnym służbom – Referat Gospodarki Komunalnej, Budownictwa i 
Rolnictwa,

2007-04-029



.6W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów o których mowa w 
ust.4, gmina zorganizuje w trybie wykonania zastępczego odbieranie odpadów komunalnych 
oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych wydając z urzędu decyzję w której ustali:

)a obowiązek  uiszczania  opłat  za  odbieranie  odpadów  komunalnych  lub  opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych,

)bwysokość opłat z zastosowaniem górnych stawek oraz terminy jej uiszczania,

)c sposób i terminy udostępniania urządzeń lub zbiorników w celu ich opróżnienia.

Decyzja  będzie  wydawana na  okres  1  roku z  możliwością  przedłużenia,  jeżeli  właściciel 
nieruchomości nie przedstawi, na co najmniej 3 miesiące przed upływem daty obowiązywania 
decyzji, w/w umowy. Decyzja będzie posiadała rygor natychmiastowej wykonalności.

§ .81.Ustala się następującą częstotliwość usuwania odpadów komunalnych i nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości, zgodnie z § 4  ust.1, pkt 12 niniejszego regulaminu a w 
przypadku  terenów przeznaczonych  do  użytku  publicznego  usuwanie  odpadów ustala  się 
okres  przynajmniej  raz  na  dwa  tygodnie,  natomiast  właściciele  punktów  handlowych  i 
usługowych zlokalizowanymi poza budynkami zobowiązani są usuwać odpady codziennie.

.2Właściciele  nieruchomości  wyposażonych  w  zbiorniki  bezodpływowe  są 
zobowiązani  opróżniać  je  z  częstotliwością  ustalona  ze  stacją  zlewną  w  Dubiczach 
Cerkiewnych nie  dopuszczając  do  ich  przepełnienia  bądź wylewania  się  na  powierzchnię 
gruntu,  w  przypadku  wcześniejszego  zapełnienia  zbiornika,  zgłoszenie  tego  faktu 
przedsiębiorcy uprawnionemu, z którym posiada umowę na opróżnianie zbiorników.

.3Organizatorzy  imprez  masowych  zobowiązani  są  usuwać  odpady  i  opróżniać 
przenośne toalety oraz usuwać je niezwłocznie po zakończeniu imprezy.

ROZDZIAŁ 5
Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych 

do składowania na składowisku odpadów

§ .91.Ustala się maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
dopuszczonych do składowania na składowisku odpadów, który wynosi do dnia 31 grudnia 
2010 r. – 75 % wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w 
stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.: do 31 grudnia 2013 r. – 50%; do 
31  grudnia 2020 r. – 35%.

.2Na terenie gminy dopuszcza się kompostowanie odpadów roślinnych powstających 
na terenie nieruchomości we własnym zakresie i na własne potrzeby.

ROZDZIAŁ 6
Obowiązki właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich

§ .101.Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są 
obowiązane do sprawowania nad nimi właściwej opieki, w taki sposób, aby zwierzęta te nie 
zakłócały spokoju i nie stanowiły zagrożenia oraz uciążliwości dla otoczenia. 

.2Właściciele  zwierząt  domowych  zobowiązani  są  zabezpieczyć  miejsca  ich 
przebywania przed samodzielnym opuszczaniem tych miejsc oraz zapewnić należyty dozór, 

2007-04-0210



szczególnie w sytuacji, gdy zwierzę nie jest uwiązane lub znajduje się w pomieszczeniu nie 
posiadającym zamknięcia albo na terenie nie posiadającym ogrodzenia.

.3Posiadacz psów, co, do których istnieje uzasadniona obawa, że mogą zachowywać się 
agresywnie i stwarzać zagrożenie dla ludzi obowiązany jest na terenie swojej nieruchomości, 
przed wejściem na posesję umieścić w widocznym miejscu estetyczną i czytelną tabliczkę 
ostrzegającą przed psem.

.4Osoby utrzymujące zwierzęta domowe winne są przestrzegać obowiązki określone w 
przepisach szczególnych jak rejestracja psów, opłacanie podatków od psów, obowiązkowe 
szczepienia psów i kotów przeciwko wściekliźnie, przestrzegać terminów tych szczepień i 
udostępniać upoważnionym do kontroli służb świadectwa szczepienia.

§ .111.W miejscu publicznym psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy. Zwolnienie 
psa ze smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem, że 
pies ma kaganiec a właściciel (opiekun) ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli 
nad jego zachowaniem.

.2Zakazuje  się  wprowadzania  psów  lub  innych  zwierząt  do  obiektów  użytku 
publicznego, placówek handlowych lub gastronomicznych oraz innych miejsc oznakowanych 
stosownym zakazem przez właściciela nieruchomości (placówki czy obiektu).

.3Zakazuje się szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu, w którym może stać się 
on niebezpieczny dla człowieka lub innego zwierzęcia.

.4Prowadzenie hodowli lub utrzymania psa rasy uznawanej za agresywną albo psa w 
typie tej rasy wymaga zezwolenia wójta gminy Dubicze Cerkiewne.

.5Posiadacz  psa  wymienionego  w ust.  4  jest  obowiązany  poddać  psa  szkoleniu  na 
posłuszeństwo przed ukończeniem przez zwierzę 18 miesiąca życia oraz do zawarcia umowy 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez psa.

§ .121.Utrzymanie  i  hodowla  zwierząt  gospodarskich  powinna  być  usytuowana  i 
prowadzona w taki sposób aby nie pogorszyła warunków, sanitarnych i porządkowych, nie 
powodowała uciążliwych zanieczyszczeń powietrza, gleby i wody oraz innych uciążliwości 
dla ludzi przebywających w obiektach przeznaczonych na stały pobyt ludzi.

.2Pomieszczenia  dla  zwierząt  gospodarskich,  teren  i  utrzymania  i  hodowli  oraz 
bezpośrednie otoczenie winne być utrzymane w należytej czystości.

.3Wybiegi  dla  zwierząt  gospodarskich  winny  być  ogrodzone  w  sposób 
uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza obręb wybiegu. 

.4Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich są zobowiązani zapewnić gromadzenie 
i usuwanie na bieżąco powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny  z  prawem,  tj.  w  szczelnych  zbiornikach  bezodpływowych  na  płynne  odchody 
zwierzęce oraz płytach gnojowych tak aby nieczystości nie powodowały zanieczyszczenia 
terenu oraz wód powierzchniowych i podziemnych oraz usuwane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

.5Właściciele zwierząt gospodarskich wyprowadzając je na wypas powinni to czynić w 
sposób jak najmniej  uciążliwy, nie  stanowiący niebezpieczeństwa dla  użytkowników dróg 
publicznych.

2007-04-0211



.6Właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło ulicę, chodnik bądź inne miejsce publiczne 
zobowiązany jest do usunięcia zanieczyszczenia.

.7Właściciele padniętych zwierząt gospodarskich mają obowiązek przekazania ich do 
utylizacji do wskazanych przez Gminę zakładów posiadających wymagane zezwolenia.

.8Pszczoły powinny być trzymane w ulach, ustawionych w odległości co najmniej 5 m 
od granicy nieruchomości,  w taki  sposób,  aby nie  zakłócały korzystania  z  nieruchomości 
sąsiedniej

ROZDZIAŁ 7
W sprawie przeprowadzenia  obowiązkowej deratyzacji

§ .131.Właściciele wszystkich zabudowanych nieruchomości na obszarze gminy, a także 
urządzeń kanalizacyjnych, mają obowiązek przeprowadzenia w miarę potrzeby deratyzacji w 
obrębie nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt.

.2Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji – termin wiosenny od 1 kwietnia do 
dnia 30 kwietnia oraz jesienny od dnia 1 września do dnia 30 września.

.3W przypadku masowego pojawienia się gryzoni Wójt Gminy Dubicze Cerkiewne po 
uzgodnieniu z  Powiatowym Inspektorem Sanitarnym może wydać zarządzenie określające 
termin, zakres i obszar na którym należy przeprowadzić deratyzację. Termin przeprowadzenia 
obowiązkowej deratyzacji Wójt poda do publicznej wiadomości  przez obwieszczenie.

ROZDZIAŁ 8
Sankcje z tytułu naruszenia postanowień regulaminu  

§ .141.Osoby, które nie wykonują określonych w uchwalonym Regulaminie obowiązków 
podlegają karze grzywny. 

.2Postępowanie w sprawach, o których mowa w punkcie 1 prowadzone jest według 
przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. 

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy

Mikołaj Czykwin

2007-04-0212


